[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

1 декабря 2022 года                     с. Яковлевка                                 №   601
О Программе приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2023 год

Рассмотрев представленный Администрацией Яковлевского муниципального района проект Программы приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2023 год, Дума района в соответствии с Положением о приватизации имущества Яковлевского муниципального района, утвержденным решением Думы Яковлевского муниципального района от 14.12.2010 года № 477-НПА, на основании статей 30, 70 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить  Программу приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2023 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                     Базыль Н.В.
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Яковлевского
муниципального района
от 1 декабря  2022 года  № 601
ПРОГРАММА

приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2023 год

Программа приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2023 год разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации имущества Яковлевского муниципального района, утвержденным решением Думы Яковлевского муниципального района от 14.12.2010 № 477-НПА.

1. Основные направления  реализации политики в сфере приватизации имущества, находящегося в собственности  Яковлевского

муниципального района

Целью реализации Программы приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2023 год (далее – Программа) является обеспечение исполнения требований п. 5 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Задачами Программы являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом Яковлевского муниципального района (далее – имущество Яковлевского района), обеспечение поступления дополнительных средств в бюджет Яковлевского муниципального района и оптимизация структуры собственности Яковлевского района за счет приватизации имущества Яковлевского района, не используемого для осуществления полномочий органов государственной власти и местного самоуправления.

Согласно Программе планируется приватизировать один имущественный комплекс, состоящий из двух объектов недвижимого имущества  с земельным участком и три объекта движимого имущества, находящихся в собственности Яковлевского  муниципального района.

В соответствии с требованиями законодательства о приватизации, реализация муниципального имущества будет проводиться на электронном аукционе, открытом по составу участников и с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества. В случае, если аукцион будет признан несостоявшимся, дальнейшая продажа имущества Яковлевского района будет произведена способами, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.08. 2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

Планируемый срок приватизации имущества – I - IV кварталы 2023 г.

Поступления средств в районный бюджет от приватизации имущества Яковлевского района предполагается обеспечить за счет продажи имущественного комплекса, состоящего из двух объектов недвижимого имущества  с земельным участком и трех объектов движимого имущества, находящихся в собственности Яковлевского  муниципального района.

Исходя из состава планируемого к приватизации имущества Яковлевского района, прогнозируется получение доходов в размере около 2,0 млн. руб.

2. Имущество Яковлевского муниципального района,

приватизация которого планируется в 2023 году
Таблица 1

Перечень

объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, которые планируется приватизировать в 2023 году

	№ п/п
	Наименование        объекта      приватизации
	Общая площадь,
кв. м
	Местонахождение

	1
	2
	3
	4

	1
	Имущественный комплекс, состоящий из двух объектов недвижимости:

нежилое здание – школа,

кадастровый номер: 25:25:090001:87;

нежилое здание – котельная,

кадастровый номер: 25:25:090001:88;

земельный участок,

кадастровый номер:

25:25:090001:4
	711,1

24,3

5324

	Приморский край, Яковлевский район, с. Краснояровка, ул. Школьная, д.5.

Таблица 2

Перечень

объектов движимого имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, которые планируется приватизировать в 2023 году

	п/п
	Наименование        объекта      приватизации
	Местонахождение объекта
	Технические характеристики

 объекта приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Яковлевка
	Наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей.

Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70.

Идентификационный номер (VIN)  X1M3205CXС0004914.

Категория ТС (А, В, С, D, прицеп): D.

Год изготовления ТС: 2012.

Модель, №двигателя: 523400  С1005707.

Шасси (рама) №: отсутствует.

Кузов (кабина, прицеп) №: X1M3205CXС0004914.

Цвет кузова (кабины, прицепа):желтый.

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 124 л.с. (91.2).

Рабочий объём двигателя, куб.см: 4670.

Тип двигателя: бензиновый.

	2
	Автобус для перевозки детей КАВЗ 4238-45
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Яковлевка
	Наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей.

Марка, модель ТС: КАВЗ 4238-45.

Идентификационный номер (VIN)  Z7N423845D0002672.

Категория ТС (А, В, С, D, прицеп): D.

Год изготовления ТС: 2013.

Модель, № двигателя: 6ISBe4 210B  86021811.

Шасси (рама) №: отсутствует.

Кузов (кабина, прицеп) №: Z7N423845D0002672.

Цвет кузова (кабины, прицепа):желтый.

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 197.

Рабочий объём двигателя, куб.см: 6700.

Тип двигателя: дизельный.

	3
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Приморский край, Яковлевский район,

с. Яковлевка
	Наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей.

Марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70.

Идентификационный номер (VIN)  X1M3205CXВ0005992.

Категория ТС (А, В, С, D, прицеп): D.

Год изготовления ТС: 2011.

Модель, № двигателя:523400  В1007602.

Шасси (рама) №: отсутствует.

Кузов (кабина, прицеп) №: X1M3205CXВ0005992.

Цвет кузова (кабины, прицепа):желтый.

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 124 л.с. (91.2).

Рабочий объём двигателя, куб.см: 4670.

Тип двигателя: бензиновый.